
 

 

UCHWAŁA NR XII/101/2025 

RADY GMINY KLESZCZEWO 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust.10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), w związku z ogłoszeniem przez Ministerstwo Rodziny, Pracy 

i Polityki Społecznej Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025,uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 realizowany 

w ramach Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 

2025, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program osłonowy, o którym mowa w § 1, skierowany jest do osób starszych w wieku 60 lat i więcej, 

będących mieszkańcami Gminy Kleszczewo, które mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze 

względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkające z osobami 

bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Dorota Wysz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 19 maja 2025 r.

Poz. 4340



Załącznik 

 do uchwały Nr XII/101/2025 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

 

Gminny Program Osłonowy "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025 

§ 1. Podstawa prawna programu 

Program zostaje przyjęty przez Radę Gminy Kleszczewo w związku z realizacją Programu Ministerstwa 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. Gmina przystępując do 

realizacji programu, przyjmuje uchwałą program osłonowy na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 

ust. 10 ustawy z dnia 12 marca o pomocy społecznej. 

§ 2. Cele programu 

1. Zapewnienie usługi wsparcia seniorom w wieku 60 lat i więcej przez świadczenie usług w zakresie 

określonym w programie, wynikających z potrzeb na terenie gminy Kleszczewo. 

2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

§ 3. Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

Na terenie gminy Kleszczewo zamieszkują 1 241 osób w wieku 60 lat i więcej (stan na dzień 

31.12.2024 r.). Wiele z tych osób zamieszkuje samotnie, a ich stan zdrowia uzasadnia stałe monitorowanie 

w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwie najszybszej pomocy, 

w tym pomocy medycznej w ramach świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

§ 4. Podmiot realizujący program 

Program realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleszczewie. 

§ 5. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

Program będzie realizowany w terminie do dnia 31 grudnia 2025 r. Adresatami programu będą seniorzy 

w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 

zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwo domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są 

w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

Realizacja programu będzie polegać na: zapewnieniu dostępu do „opieki na odległość” osobom starszym, 

przez zakup oraz pokrycie kosztów użytkowania tzw. „opasek bezpieczeństwa” wyposażonych 

w następujące funkcje: 

a) przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

b) detektor upadku, 

c) czujnik zdjęcia opaski, 

d) lokalizator GPS, 

e) funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi  i opiekunami, 

f) funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja), 

g) funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez osoby świadczące  usługi opiekuńcze 

lub pomoc sąsiedzką. Urządzenie nie musi spełniać wszystkich ww. funkcji. 

§ 6. Finansowanie programu 

Program finansowany będzie ze środków pochodzących z dotacji celowej budżetu państwa, zgodnie 

z art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej oraz środków własnych gminy. 

§ 7. Monitoring programu 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4340



Z realizacji programu przekazywane jest roczne sprawozdanie do Wojewody Wielkopolskiego w terminie 

do dnia 30 stycznia 2026 r. 

§ 8. Ochrona danych osobowych. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleszczewie jest administratorem danych osobowych w zakresie danych 

osobowych pozyskanych do celów realizacji programu i/lub zlecenia udzielenia świadczenia w ramach 

przedmiotowego programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4340


		2025-05-19T11:05:46+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




